ATA DA 10ª SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1

13º REGIÃO AM, REALIZADA EM 30 DE MAIO DE 2022.   2

 3

 4

 5

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 14:20h, na modalidade de 6

reunião híbrida, nesta cidade de Manaus-Am, reuniram-se os Conselheiros deste 7

Regional, sob a convocação de Aprovação da BALANCETE DO 1º TRIMESTRE DO 8

EXERCÍCO DE 2022, a ser encaminhado ao COFECON para homologação. Iniciando a 9

sessão, sob a presidência do conselheiro Marcus Anselmo da Cunha Evangelista, que 10

convidou-me para secretariá-lo. Em seguida, solicitou-me que verificasse se havia 11

quorum para dar início à reunião. Para tanto, estavam presentes o presidente Marcus 12

Anselmo da Cunha Evangelista, os Conselheiros Titular: José Altamir Barroso Cordeiro, 13

Márcio Paixão Ribeiro. 14

 15

 16

 17

Foi dada aberta a sessão. Prosseguindo, o Presidente da sessão passou a palavra para o 18

presidente da Comissão de Tomada de Contas 2022, o conselheiro Márcio Paixão Ribeiro, 19

que fez uma breve explicação do Parecer do BALANCETE DO 1º TRIMESTRE DO 20

EXERCÍCO DE 2022. Após análise do parecer nº 004/2022 da Comissão de Tomadas de 21

Contas, composta pelos conselheiros: Márcio Paixão Ribeiro, José Altamir Barroso 22

Cordeiro e José Guilherme Fonseca de Azevedo, o presidente da sessão colocou em 23

votação e, por unanimidade de votos, o BALANCETE DO 1º TRIMESTRE DO EXERCÍCO DE 24

2022 foi aprovada. Em seguida o presidente franqueou a palavra e como ninguém dela 25

fez uso, foi dada a sessão por encerrada. Eu, Ana Paula Correia Cruz, responsável por 26

secretariar lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pelo Presidente deste 27

Conselho Regional de Economia. Manaus-AM, trinta de maio de 2022. 28

 29

 30

 31

 32

 33

Econ. Marcus Anselmo da Cunha Evangelista 34

Presidente da Sessão 35

CORECON-AM nº 1.893 36

 37

 38

 39

 40

Ana Paula Correia Cruz 41

Secretaria 42